PORTARIA Nº 0035/2010
DATA: 1º DE ABRIL DE 2010
SÚMULA: NOMEIA O Sr. EDIVANI PEREIRA SILVA PARA O CARGO DE CONTROLADOR INTERNO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o disposto no § 2º, do art. 48 da Lei Complementar nº 094/2008;

· Considerando o disposto na Lei complementar nº 112/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor EDIVANI PEREIRA SILVA, brasileiro, portador do RG nº 5.994.914-4 SSP/PR, CPF nº 020.114.839-05, residente e domiciliado na Av. Blumenau, nº 3874, Apto. 05, Centro, na cidade de Sorriso – MT, para exercer o Cargo de Controlador Interno, lotado no Quadro dos Cargos de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Sorriso, de acordo com a Lei Complementar nº 094/2008, Lei Complementar nº 112/2010 e suas alterações, desta Casa Legislativa com referência salarial CC-07.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 1º de abril de 2010.

FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.